



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (167)

piątek, 28 sierpnia 2015 r.

Z MAGISTRATU

TRAMWAJE POJADĄ NOWĄ ESTAKADĄ

Już od poniedziałku (31 sierpnia) tramwaje rozpoczną regularne kursowanie po estakadzie łączącej ulice Lipską i Wielicką. Natomiast już w niedzielę, po oficjalnym otwarciu inwestycji, po potężnej konstrukcji za darmo będą mogli pojechać mieszkańcy, a przy okazji „przetestować” nowy tramwaj „Krakowiak”.

Od 31 sierpnia po estakadzie, która jest najważniejszym elementem linii tramwajowej pomiędzy ulicami Lipską i Wielicką, będą kursować trzy linie tramwajowe: 9, 11 i 50. Realizowane od 2013 roku zadanie pozwoli na skrócenie o 6 minut przejazdu Krakowskiego Szybkiego Tramwaju na kierunku północ-południe.

Po estakadzie będą kursować m.in. najnowsze tramwaje, wykonane na zlecenie MPK SA przez bydgoską firmę PESA. Pierwszy z „Krakowiaków” jest już dopuszczony do ruchu.

Mieszkańcy będą mogli przetestować pojazd, jak i estakadę w najbliższą niedzielę. Około godziny 13.00 będzie można za darmo przejechać najnowszym krakowskim tramwajem na trasie: przystanek „Dworzec Płaszów Estakada” – pętla Kurdwanów. Następnie, ok. 13.30 ten sam tramwaj przejedzie po trasie: pętla Kurdwanów – pętla Mały Płaszów. Także na tym odcinku przejazd „Krakowiakiem” będzie bezpłatny.

Warto pamiętać, że zarówno budowę linii tramwajowej pomiędzy ulicami Lipską i Wielicką, oraz zakup nowych tramwajów dla Krakowa wsparła Unia Europejska. (jan.machowski@um.krakow.pl)

POWAKACYJNY ROZKŁAD JAZDY

Od 31 sierpnia (poniedziałek) zostaną wprowadzone duże zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Krakowie. Roszady wynikają z kończących się wakacji, ale także z faktu oddania do użytku nowej linii tramwajowej pomiędzy ulicami Lipską i Wielicką.

Oprócz otwarcia nowej trasy tramwajowej przez estakadę między ulicą Wielicką a ulicą Lipską, 31 sierpnia zakończy się krótki remont torowiska w ul. Westerplatte.

Od 31 sierpnia autobusy i tramwaje będą pojawiać się na przystankach częściej ze względu na wprowadzenie powakacyjnego rozkładu jazdy, który ma obsłużyć większą liczbę pasażerów. Natomiast linie tymczasowe (71,72,74) zostały wprowadzone ze względu na trwającą wciąż przebudowę torowiska w ul. Dunajewskiego i związaną z tym ograniczoną przepustowość na trasach wokół I obwodnicy.

Więcej informacji na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! JAK OGRANICZYĆ SKUTKI NAWALNIC?

Zmiany klimatyczne są faktem. Odczuwamy to „na własnej skórze”, choćby podczas niespotykanych dotychczas intensywnych burz i opadów deszczu, które nawiedzają szczególnie w tym roku Kraków. Miasto ma plan, jak ograniczyć negatywne dla mieszkańców skutki ekstremalnych zjawisk pogodowych.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! NAJSŁYNIEJSZE PRZEBJOJE OPEROWE W ALEI RÓŻ

Grażyna Brodzińska, Agnieszka Świerczyńska – Sokolnicka, Trzej Tenorzy: Wojciech Sokolnicki, Miłosz Gałaj i Mikołaj Adamczak oraz Orkiestra „Krakowska Młoda Filharmonia” pod dyрекcją Tomasza Chmiela – to artyści, którzy wystąpią w niedzielę, 29 sierpnia podczas Gali Operetkowej w Alei Róż. Do wysłuchania tego wyjątkowego koncertu zaprasza Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Wstęp wolny!

Gala Operetkowa to koncert, podczas którego wystąpią gwiazdy polskiej sceny operowej i operetkowej, a wieczór wypełnią dźwięki największych przebojów muzyki klasycznej oraz piosenki ze światowego repertuaru. Podczas koncertu będzie można posłuchać utworów takich jak: „Usta milczą dusza śpiewa”, „O sole Mio”, „Pardon Madame”, „Granada”, „Wielka sława to żart”, „Co się dzieje, oszaleję ” „Libiamo” oraz słynne „Time to say goodbye”. Koncert poprowadzi Dariusz Stańczuk, dziennikarz radiowy, „baryton z licencją do grania na fortepianie”.

Więcej informacji www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! DOŻYNKI MIEJSKIE W SWOSZOWICACH

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski i Przewodniczący Rady Dzielnic X Swoszowice Maciej Nazimek zapraszają na Dożynki Miejskie, które odbędą się w niedzielę, 30 sierpnia na Stadionie Klubu Sportowego Wróblowianka przy ul. Wróblowickiej 58 w Swoszowicach.

Program tegorocznych dożynek rozpocznie o godzinie 14:00 msza święta w kościele parafialnym pw. Przemienienia Pańskiego przy ul. Bogdanowskiego 14. Następnie korowód dożynkowy pod wodzą Międzyszkolnego Zespołu Pieśni i Tańca „Krakowiak” przemaszeruje na miejsce uroczystości. Tam na dzieci i dorosłych czeka wiele atrakcji: pokazy sprawności strażaków, pokaz tresury psów, wesołe miasteczko

oraz piknik, w trakcie którego zaplanowano degustację potraw przygotowaną przez Małopolską Izbę Rolniczą.

Podczas Dożynek Miejskich nie zabraknie również muzyki. Wystąpią: Międzyszkolny Zespół Pieśni i Tańca Krakowiak, Big Band z Dobczyc, a o godzinie 20:30 rozpocznie się koncert zespołu Nocna Zmiana Bluesa. Po koncercie organizatorzy zapraszają na zabawę taneczną.

(dominika.biesiada@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! SLALOMEM PO MEDALE

Ponad 300 zawodników z 25 krajów rywalizuje w Krakowie o medale na torze kajakarstwa górskiego w Ośrodku Sportu i Rekreacji KOLNA. Mistrzostwa Europy Juniorów i U-23 w Kajakarstwie Slalomowym potrwać do niedzieli, 30 sierpnia.

W zmaganiach o tytuły najlepszych młodych kajakarzy slalomowych startuje ponad 300 zawodników z 25 krajów. Na piątek (28 sierpnia) zaplanowane są pierwsze przejazdy, które wyłonią uczestników sobotnich i niedzielnych (29 i 30 sierpnia) półfinałów. W te dni poznamy też medalistów we wszystkich konkurencjach, także w rywalizacji drużynowej. Wyniki zawodów można śledzić "na żywo" na stronie www.zis.krakow.pl oraz <http://www.canoeicf.com/canoe-slalom-results>.

Zawody są rozgrywane na torze kajakarstwa górskiego w Ośrodku Sportu i Rekreacji Kolna. Po zawodach Pucharu Świata Seniorów, Mistrzostwach Polski i finale Pucharu Europy Juniorów to kolejna wielka impreza kajakowa, której gospodarzem jest Kraków.

Uwaga! Przedstawiciele mediów, zainteresowani obsługą mistrzostw, mogą akredytować się w biurze akredytacyjnym, znajdującym się obok sali konferencyjnej hotelu Ośrodka KOLNA. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZAPOZNAJ SIĘ Z NOWYM PROJEKTEM PLANU

Od 31 sierpnia do 28 września wszyscy krakowianie będą mogli zapoznać się z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rynek Krowoderski” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko i niezbędną dokumentacją. Wszystkie materiały zostaną wyłożone do publicznego wglądu w Biurze Planowania Przestrzennego UMK przy ul. Sarego 4. Będą także dostępne na stronie internetowej: www.bip.krakow.pl.

Przypomnijmy, miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rynek Krowoderski” ma umożliwić utworzenie u zbiegu ul. Królewskiej i al. Kijowskiej miejskiego placu – Rynku Krowoderskiego, co pozwoli wykorzystać potencjał miejsca usytuowanego w centralnej części dzielnicy oraz przyczyni się do rozwoju i rewitalizacji tego rejonu miasta.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! ZNAMY PROGRAM 7. EDYCJI GROLSCH ARTBOOM FESTIVAL

Znamy program 7. edycji Grolsch ArtBoom Festival! W tym roku festiwal skupi się na obecności wsi w mieście, a także wpływie miasta na rzeczywistość życia na wsi. Spotkamy się nie tylko w centrum, ale również na terenie Salwatora, Bronowic i Woli Justowskiej. Swoje prace zaprezentują m.in.: Leon Tarasewicz, Mykoła Ridnyi, Alicja Rogalska, Piotr Lutyński, Marek Firek, Grizdale Art, Anna Królikiewicz, Daniel Rycharski, Oliver Ressler czy Grupa Centrala. Organizatorem festiwalu, który potrwa od 25 września do 9 października jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Cieszymy się, że sztuka współczesna ponownie wkroczy na ulice miasta i zagości nie tylko w centrum Krakowa – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego – Tegoroczna edycja pozwoli spojrzeć na relację łączącą wieś i miasto z zupełnie nowej perspektywy, będzie okazją do zweryfikowania wielu obiegowych opinii na jej temat, a także próbą zmierzenia się z toposem polskiej modernizacji.

Więcej informacji na stronie www.biurofestiwalowe.pl.
(dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! NARODOWE CZYTANIE "LALKI"

W sobotę, 5 września odbędzie się kolejna – czwarta już edycja akcji Narodowe Czytanie. W Krakowie od godz. 11.00 na scenie w Rynku Głównym fragmenty „Lalki” czytać będą znani krakowscy artyści: Ewa Kaim, Beata Schimscheiner, Krzysztof Orzechowski, Tadeusz Malak, Radosław Krzyżowski, Grzegorz Mielczarek. Wyboru fragmentów „Lalki” oraz adaptacji tekstu dokonał Adolf Weltschek. Całość przedsięwzięcia koordynuje Teatr „Groteska”.

Narodowe Czytanie to ogólnopolska akcja publicznego czytania wybitnych polskich dzieł literackich. Jej celem jest propagowanie bogactwa polskiej literatury, popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na potrzebę dbałości o polszczyznę i wzmacnianie narodowej tożsamości. Podczas poprzednich edycji wspólnie czytano „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza, dzieła Aleksandra Fredry, „Trylogię” Henryka Sienkiewicza.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! RODZICU, ZŁÓŻ WNIOSEK O STYPENDIUM DLA SWOJEGO DZIECKA

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zachęca do składania wniosków o stypendia dla dzieci. Prawo do stypendium szkolnego przysługuje uczniom z rodzin, w których dochód nie przekracza 514 zł na osobę. Stypendium może pokryć koszt zajęć pozalekcyjnych i kursów, ale też zakup potrzebnych do nauki materiałów edukacyjnych.

Stypendium będzie realizowane poprzez refundację poniesionych kosztów za zajęcia lub zakupy - wystarczy przedstawić rachunek lub fakturę potwierdzającą zobowiązanie do poniesienia wydatków na cele edukacyjne.

Wniosek o przyznanie stypendium może być złożony przez rodziców (opiekunów) dziecka, pełnoletniego ucznia oraz przez dyrektora szkoły. Wnioski są dostępne we wszystkich filach MOPS, tutaj też są przyjmowane do 15 września.

Warto skorzystać z tej formy wsparcia dla dzieci, które chcą uczestniczyć w dodatkowych zajęciach, rozwijać swoje zainteresowania i pasje oraz zapewnić im nowe materiały ułatwiające naukę. Więcej informacji www.krakow.pl, www.mops.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KONKURS NA SKLEPIK SZKOLNY – CENNE NAGRODY CZEKAJĄ!

Nowy rok szkolny przyniósł zmiany między innymi w szkolnych sklepikach. Od 1 września, zgodnie ze znowelizowaną ustawą o Bezpieczeństwie Żywności i Żywienia, nie będzie można w nich już sprzedawać tak zwanego „jedzenia śmieciowego”. Dzięki zmianom najmłodszy będą uczyć się jak zdrowo się odżywiać. Badania przeprowadzone w 2013 r. wykazały, że w ostatnich klasach szkoły podstawowej nadwagę lub otyłość ma już 28% chłopców i 22% dziewcząt.

W związku z powyższymi zmianami poszukujemy najzdrowszego sklepiku szkolnego w Krakowie. Owoce zamiast chipsów, świeże sałatki, kanapki zamiast słodczy, soki i woda mineralna? Coraz więcej krakowskich szkół oferuje uczniom pełnowartościowe produkty. Pełnomocnik PMK ds. Rodziny oraz Stowarzyszenie Bank Żywności w Krakowie we współpracy z Krakowską Wyższą Szkołą Promocji Zdrowia ogłaszają konkurs „Najzdrowszy sklepik szkolny w Krakowie”. W konkursie mogą wziąć udział dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjów oraz ajenci sklepików szkolnych. Konkurs rozpocznie się 1 września i potrwa do 8 grudnia. Na zwycięzców czekają nagrody ufundowane przez firmę Tesco oraz Krakowską Wyższą Szkołę Promocji Zdrowia.

Więcej informacji www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

STARTUJE CENTRUM OBYWATELSKIE W KRAKOWIE

Od 1 września Centrum Obywatelskie rozpoczyna animowanie działalności społecznej i obywatelskiej w Krakowie. Dla organizacji pozarządowych, grup nieformalnych, liderów lokalnych i mieszkańców zaplanowano przyjazną przestrzeń do pracy, szerokie spektrum szkoleń i doradztwa.

Celem Centrum Obywatelskiego jest wsparcie rozwoju działalności społecznej i obywatelskiej w Krakowie oraz wzmocnienie współpracy wewnątrz i międzysektorowej w zakresie działań na rzecz mieszkańców.

Centrum Obywatelskie prowadzi kolektyw trzech organizacji: Stowarzyszenie Pracownia Obywatelska, Stowarzyszenie Regionalne Centrum Wolontariatu w Krakowie oraz Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych w okresie 3.08.2015 – 31.12.2016 r.

Projekt jest współfinansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ODDAJ KREW

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Cracovia Pasy zaprasza do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się 31 sierpnia (poniedziałek) w godz. 11.00 – 15.00 na Małym Rynku.

Krew dla potrzebujących będzie można oddać w ambulansie do poboru krwi na Małym Rynku. Rejestracja dawców będzie prowadzona na Placu Mariackim 7. Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do uczestnictwa w Akcji Krwiodawstwa. Do oddania krwi potrzebny jest dokument z peselem oraz dobry stan zdrowia.

Cykliczne Akcje „Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców” prowadzona przez klub Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy są dedykowane największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II. Najbliższa akcja organizowana jest w związku z pomocą dla poszkodowanych na Ukrainie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

20:00 – Gala Operetkowa, Aleja Róż

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

15:15 – Mecz Vive TAURON Kielce – Paris Saint – Germain, TAURON Arena Kraków, ul. Stanisława Lema 7

W NIEDZIELĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Otwarcie estakady tramwajowej Lipska - Wielicka, przystanek „Dworzec Płaszów Estakada” (wejście od strony ul. Prokocimskiej bądź Wielickiej)

15:30 – Otwarcie uroczystości dożynkowych, Stadion Klubu Sportowego Wróblowianka przy ul. Wróblowickiej 58 w Swoszowicach

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:00 – Otwarcie estakady tramwajowej Lipska - Wielicka, przystanek „Dworzec Płaszów Estakada” (wejście od strony ul. Prokocimskiej bądź Wielickiej)

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

15:15 - Ceremonia zakończenia Mistrzostw Europy Juniorów i U-23 w Kajakarstwie Slalomowym, Ośrodek Sportu i Rekreacji Kolna, ul. Kolna 2

W PONIEDZIAŁEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 - Otwarcie konferencji na temat finansowania jednostek samorządu terytorialnego w ramach perspektywy unijnej 2014-2020, Sala Obrad

Zbigniew Krzysztyniak

Dyrektor Biura Prasowego